

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

CNPJ: 11.732.185/0001-45 Telefone: 483656-3500
 Rod SC 443 Km 02
 C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo: 21/2019
 Data do Processo Adm.: 02/04/2019
 Processo de Licitação: 21/2019
 Data do Processo: 02/04/2019

Folha: 1/16

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	4,000	Un	Abridor de boca adulto,material:Silicone atoxico e pigmento.-Possui orificio central para fio dental.Dimensões Adulto: 40x30x20mm-validade 5anos-autoclavavel á 135 C.	_____	13,5000	54,0000
2	4,000	Un	Abridor de boca infantil,material: Silicone atoxico e pigmento.-Possui orificio central para fio dental. Dimensões Infantil:30x25x18mm-validade 5anos-autoclavavel á 135 C.	_____	12,2400	48,9600
3	160,000	Un	Acido Fosforico 37%,à base de ácido 37% de coloração Azul.Embalagem com 3 seringas de 2,5ml e 3 ponteiras para aplicação.	_____	8,3700	1.339,2000
4	6,000	Un	Afastador expandex de bochecha adulto, indicado para afastamento de lábios e bochechas na colagem de bráquetes, profilaxia e fotografia intraoral anterior,Produto esterilizavel. - Fabricado em materia-prima bastante flexivel que possibilita encaixe perfeito na boca do paciente,colocando em evidencias os dentes,com facilidade,- Validade:5 anos apos data de fabricação.	_____	28,5300	171,1800
5	6,000	Un	Afastador expandex de bochecha infantil, indicado para afastamento de lábios e bochechas na colagem de bráquetes, profilaxia e fotografia intraoral anterior,Produto esterilizavel. - Fabricado em materia-prima bastante flexivel que possibilita encaixe perfeito na boca do paciente,colocando em evidencias os dentes,com facilidade,- Validade:5 anos apos data de fabricação.	_____	28,5300	171,1800
6	60,000	Un	Agente de União (Adesivo) monocomponente (one step) para resina composta,com 10% em peso de carga silica nano particulada, solvente á base de agua e alcool-tipo single bond 2-minimo de 6 gramas.Ref: Marca 3M.Kerr ou similar.	_____	257,0000	15.420,0000
7	120,000	Un	Agulha desc.gengival curta caixa com 100 unidades;Fabricadas em liga de aço inoxidavel.com niquelação galvanica; produto esteril;30G22mm	_____	101,8100	12.217,2000
8	20,000	Un	Agulha desc.gengival extra-curta caixa	_____	71,0800	1.421,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

CNPJ: 11.732.185/0001-45 Telefone: 483656-3500
 Rod SC 443 Km 02
 C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo: 21/2019
 Data do Processo Adm.: 02/04/2019
 Processo de Licitação: 21/2019
 Data do Processo: 02/04/2019

Folha: 2/16

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			com 100 unidades;Fabricadas em liga de aço inoxidável.com niquelação galvânica; produto esteril;30Gx15mm			
9	4,000	Un	Alavanca seldin adulto c/3,fabricado em aço inox-autoclavavel-validade:5anos após a dta de fabricação.Embalagem com n°1L+1R+n°2	_____	136,3000	545,2000
10	4,000	Un	Alavanca seldin adulto direita n°1R, fabricado em aço inox-autoclavavel-validade:5anos após a dta de fabricação.	_____	48,1700	192,6800
11	4,000	Un	Alavanca seldin adulto esquerdo n°1L, fabricado em aço inox-autoclavavel-validade:5anos após a dta de fabricação.	_____	50,1800	200,7200
12	4,000	Un	Alavanca seldin adulto n°2,fabricado em aço inox-autoclavavel-validade:5anos após a dta de fabricação.	_____	47,5100	190,0400
13	4,000	Un	Alavanca seldin infantil c/3,fabricado em aço inox-autoclavavel-validade:5anos após a dta de fabricação.Embalagem com n°1L+1R+N°2	_____	136,3000	545,2000
14	4,000	Un	Alavanca seldin infantil reta,fabricado em aço inox-autoclavavel-validade:5anos após a dta de fabricação.	_____	40,7000	162,8000
15	800,000	Un	Algodão rolete (intra-oral) fabricado em 100% fibras de algodão;possui foramoto cilindrico;pode ser esterilizado em gaz(oxido de etileno) ou tambem em raio gama.embalagem com 100 unidades	_____	4,0600	3.248,0000
16	4,000	Un	Alveolotomo luer curvo tamanho:16cm-aço inox-autoclavavel	_____	129,8700	519,4800
17	10,000	Un	Amalgamas capsulas 2 porções cx c/ minimo 50 unidades;excelente manuseio.A consistencia da mistura de GS-80, facilidade de manipulação e de aplicação, condensabilidade,brunimento,qualidade no contaio interproximal,escultura e características de presa,asseguram que o resultado final da restauração esteja de acordo com as necessidades do profissional;variação dimensional positiva de GS-80 assegura um excelente selamento nas margens;Variação negativa contribui para sensibilidade no pós-operatório.Composição:40% de prata,31,3% de estanho,28,7% de cobre e 47,9%de mercurio;Presa regular embalagem com 50 capsulas de 2 porções.	_____	185,1100	1.851,1000
18	300,000	Un	Anestésico mepivacaina 2% com epinefrina (caixa com 50 tubetes);Embalagem com 50 tubetes de cristal com 1,8ml cada. Mepivacaina com Nor-epinefrina (tubete	_____	231,8000	69.540,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

CNPJ: 11.732.185/0001-45 Telefone: 483656-3500
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo: 21/2019
Data do Processo Adm.: 02/04/2019
Processo de Licitação: 21/2019
Data do Processo: 02/04/2019

Folha: 3/16

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
19	40,000	Un	de vidro) Anestésico mepivacaina 3% sem vaso (caixa com 50 tubetes);Embalagem com 50 tubetes de cristal com 1,8ml cada. Mepivacaina sem vaso (tubete de vidro).	_____	231,8000	9.272,0000
20	180,000	Un	Anestésico pomada tópico:Apresentação em gel,exclusivo para mucosa,hidrossolúvel de alta viscosidade e baixa tensão superficial.Composto de Benzocaina, sabores de menta ou tuti-fruti pote com 12g.	_____	12,2400	2.203,2000
21	20,000	Un	Aplicador Dycal duplo-produzido em liga de aço inoxidável de alta qualidade-cabo em alumínio anodizado totalmente autoclavável-garantia 2 anos validade indeterminada	_____	13,1900	263,8000
22	122,000	Un	Aplicador Microbrush regular:haste dotada de uma ponta flocada com microcerdas de nylon que funcionam como carregadores de soluções,descartável, embalagem com 100 unidades.	_____	15,8400	1.932,4800
23	100,000	Un	Aplicador Microbrush Fino:haste dotada de uma ponta flocada com microcerdas de nylon que funcionam como carregadores de soluções,descartável,embalagem com 100 unidades.	_____	13,6900	1.369,0000
24	4,000	Un	Avental de chumbo peripiacal adulto com protetor de tireoide	_____	711,4900	2.845,9600
25	100,000	Un	Babador impermeável-composto de fibras de celulose e filme polietileno atóxico não esteril dimensões 32x47 .pacote com 100 unidades	_____	20,5800	2.058,0000
26	40,000	Un	Bandeja de aço 22x9x1,5cm	_____	34,1600	1.366,4000
27	20,000	Un	Bicarbonato po para profilaxina;po branco cristalino.-Não causa sangramento nas gengivas sadias..-Compatível com qualquer aparelho de profilaxia..sabor natural ou morango-eliminação completa de materiais orgânicos-validade 2 anos embalagem com 500g.	_____	28,4600	569,2000
28	1800,000	Un	Broca diamantada alta rotação 1011, 1013, 1015,1031,1033,1035,1045,1090,2082,3097, 3168,3195	_____	11,4900	20.682,0000
29	760,000	Un	Broca diamantada para acabamento de resina nº1093F, 1112F, 1190F, 2135F, 3118F, 3168F	_____	5,9700	4.537,2000
30	100,000	Un	Broca carbaide Zekrya FG, extra longa 28mm 151z	_____	43,9500	4.395,0000
31	100,000	Un	Broca carbaide Zeyrya FG, longa 28mm	_____	68,1300	6.813,0000
32	200,000	Un	Brocas Carbaide alta rotação 1/2, 1/4,	_____	10,4500	2.090,0000
33	1000,000	Un	Brocas Carbaide baixa rotação nº1, nº2,	_____	11,1600	11.160,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

CNPJ: 11.732.185/0001-45 **Telefone: 483656-3500**
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 21/2019
Data do Processo Adm.: 02/04/2019
Processo de Licitação: 21/2019
Data do Processo: 02/04/2019

Folha: 4/16

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
34	400,000	Un	n° 3, n°4, n°6, n°7, n°8 Brocas diamantada 1015F, 1033F, 1090F, 3195F	_____	5,9700	2.388,0000
35	100,000	Un	Brocas carbaide para cirurgia n° 8	_____	20,1500	2.015,0000
36	100,000	Un	Cabo para bisturi n°3-aço inox	_____	15,1700	1.517,0000
37	200,000	Un	Cabo para espelho, encaixe universal, aço inox autoclavavel.	_____	11,2900	2.258,0000
38	100,000	Cx.	Capa seringa triplice dabi-frabricado em polietileno de baixa densidade-não reutilizavel;caixa com 100 unidades.	_____	31,8800	3.188,0000
39	60,000	Cx.	Capa seringa triplice gnatus;Atoxica; não esteril polietileno de baixa densidade-uso único-caixa com 100 unidades	_____	31,8800	1.912,8000
40	100,000	Cx.	Capa seringa triplice Kavo;Atoxica; não esteril polietileno de baixa densidade-uso único-caixa com 100 unidades	_____	33,7900	3.379,0000
41	20,000	Un	Cimento IRM intermediario reforçado Pó e Liquido;-Permite a confecção de restaurações temporarias de loga duração, podendo ser mantido na cavidade bucal por ate dois anos-material ideal para a confecção de base de restaurações de amalgama -durabilidade dos curativo-alta resistencia á compressão- registro na Anvisa;Embalagem com 38g de pó +15ml de liquido.	_____	98,1600	1.963,2000
42	20,000	Un	Cimento IRM liquido;-Permite a confecção de restaurações temporarias de longa duração, podendo ser mantido na cavidade bucal por ate dois anos-material ideal para a confecção de baes de restaurações de amalgama;loga durabilidade dos curativos;alta resistencia á compressão 15ml	_____	67,9200	1.358,4000
43	20,000	Un	Cimento IRM pó;Indicado para restaurações provisórias de longa espera (ate 2anos)-propriedades sedativas; embalagem com 38g de pó.	_____	85,2800	1.705,6000
44	30,000	Un	Clorexidina 0,12% para bocheco anti-septico frasco 250ml-valvula tipo pump-sabores diversos-antisseptico 0,12%-validade minina 36 meses-antisseptico para os microorganismo gram positivos e negativos e para algumas leveduras.	_____	53,4200	1.602,6000
45	4,000	Un	Coldadura 5pares;Colgadura em haste de 5 pares para 10 radiografias periapicais-para radiografia periapicais-produzido em aço inox AISI 420-registro Anvisa: isento-validade indeterminada-Embalagem com 1 haste com 5 pares	_____	57,4500	229,8000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

CNPJ: 11.732.185/0001-45 Telefone: 483656-3500
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo: 21/2019
Data do Processo Adm.: 02/04/2019
Processo de Licitação: 21/2019
Data do Processo: 02/04/2019

Folha: 5/16

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
46	100,000	Un	Colgadura individual;Confeccionado em aço inoxidável AISI-420 tamanho 8cm	_____	7,7700	777,0000
47	6000,000	Un	Creme dental com fluor 50g.	_____	1,7900	10.740,0000
48	20,000	Un	Cunha de madeira colorida;Cunha anatomica de madeira;Sortidas embalagem com 100 unidades	_____	22,5000	450,0000
49	42,000	Un	Cureta de Dentina 17;aço inox; autoclavavel;garantia minima de 2 anos	_____	14,7000	617,4000
50	40,000	Un	Cureta de Dentina 18;aço inox; autoclavavel;garantia minima de 2 anos	_____	14,7000	588,0000
51	32,000	Un	Cureta de gracey nº11/12;aço inox; autoclavavel;garantia minima de 2 anos	_____	21,2200	679,0400
52	20,000	Un	Cureta de gracey nº13/14;aço inox; autoclavavel;garantia minima de 2 anos	_____	20,9300	418,6000
53	40,000	Un	Cureta de gracey nº5/6;aço inox; autoclavavel;garantia minima de 2 anos	_____	20,9300	837,2000
54	40,000	Un	Cureta de gracey nº7/8;aço inox; autoclavavel;garantia minima de 2 anos	_____	20,9300	837,2000
55	40,000	Un	Cureta Lucas 87	_____	25,0700	1.002,8000
56	30,000	Un	Descolador Periosteol Molt nº 2-4	_____	87,3500	2.620,5000
57	30,000	Un	Descolador Periosteol Molt nº9	_____	93,6600	2.809,8000
58	30,000	Cx.	Disco de lixa sof lex pop on 1-2 sortido media;Diferentes granulações utilizadas na sequencia correta resultam em uma excelnete lisura de superficie e consequentemente em restaurações muito estética.-Cores que facilitam a sequencia de utilização.-Registro ANVISA; Rendimento:1 disco por aplicação;caixa com 30.	_____	182,9000	5.487,0000
59	20,000	Cx.	Disco de lixa sof lex pop on 3-4 sortido fina;Diferentes granulações utilizadas na sequencia correta resultam em uma excelente lisura de superficie e consequentemente em restaurações muito estética.-Cores que facilitam a sequencia de utilização.-Registro ANVISA; Rendimento:1 disco por aplicação;caixa com 30.	_____	182,9000	3.658,0000
60	4,000	Un	Escavador para pulpotomia nº01;Material: Produto confeccionado em aço inoxidável Cirurgico.Embalagem:plastica individual, constando os dados de identificação, procedencia e rastreabilidade -Garantia minima de 10 anos contra defeitos de fabricação-Certificações:Fabricado de acordo com padrões internacionais de Qualidade,Normas da ABNT,CE.	_____	43,1100	172,4400
61	4,000	Un	Escavador para pulpotomia nº02;Material: Produto confeccionado em aço inoxidável Cirurgico.Embalagem:plastica individual,	_____	43,7700	175,0800

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

CNPJ: 11.732.185/0001-45 **Telefone: 483656-3500**
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 21/2019
Data do Processo Adm.: 02/04/2019
Processo de Licitação: 21/2019
Data do Processo: 02/04/2019

Folha: 6/16

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			constando os dados de identificação, procedencia e rastreabilidade *Garantia minima de 10 anos contra defeitos de fabricação*Certificações:Fabricado de acordo com padrões internacionais de Qualidade,Normas da ABNT,CE.			
62	4,000	Un	Escavador para pulpotomia n°03;Material: Produto confeccionado em aço inoxidável Cirurgico.Embalagem:plastica individual, constando os dados de identificação, procedencia e rastreabilidade -Garantia minima de 10 anos contra defeitos de fabricação-Certificações:Fabricado de acordo com padrões internacionais de Qualidade,Normas da ABNT,CE.		43,7700	175,0800
63	10,000	Un	Escova de aço..		9,2000	92,0000
64	2600,000	Un	Escova dental tamanho adulto cerdas macias;Cerdas de nylon macias;-4 fileiras de tufos,contendo 34 tufos de cerdas aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura;-cabo reto:- 17 cm de comprimento -Anatomico -com empunhadura-Embalada individualmente em saquinho plastico lacrado,tipo flow pack.		1,1800	3.068,0000
65	6000,000	Un	Escova dental tamanho infantil cerdas macias;Cerdas de nylon macias;-4 fileiras de tufos,contendo 28 tufos de cerdas aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura;-cabo reto:- 15 cm de comprimento -Anatomico -com empunhadura-Embalada individualmente em saquinho plastico lacrado,tipo flow pack.		1,0600	6.360,0000
66	200,000	Un	Escova Robson;reta branca;comprimentos total(L2) 28mm comprimento cerdas (L1) 6mm diâmetro cerdas 0,50mm-Haste CA. Cerdas Macias.		2,4700	494,0000
67	8,000	Un	Espatula para insercao parta resina n°1; aço inox;Cabo em aluminio anodizado; autoclavavel;garantia minina de 2 anos; registro ANVISA.		80,4900	643,9200
68	40,000	Un	Espatula para resina composta;Material em aço inox-Possui ponta ativa banhada em nitreto de titanio que criam uma pelicula antiaderente a resina facilitando o seu manuseio.Todos os tamanhos.		41,1600	1.646,4000
69	200,000	Un	Espelho clinico plano;aço inoxidável		5,4100	1.082,0000
70	50,000	Un	Esponja de colageno liofilizada;È uma esponja hemostatica,obtida de gelatina liofilizada de origem porcina, esterilizada por raios gama,pesando não		49,6800	2.484,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

CNPJ: 11.732.185/0001-45 **Telefone: 483656-3500**
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 21/2019
Data do Processo Adm.: 02/04/2019
Processo de Licitação: 21/2019
Data do Processo: 02/04/2019

Folha: 7/16

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			mais de 10mg, completamente reabsorvível pelo organismo e desenvolvida para uso diário-feito de 100% gálicina porcina-esterilizado por irradiação-registro na Anvisa-Embalagem com 10 unidades.			
71	10,000	Un	Eugenol 20ml.		18,3400	183,4000
72	40,000	Un	Evidenciador de placa em líquido;-sabor agradável.-validade mínima de 2 anos-registro ANVISA.		20,1300	805,2000
73	20,000	Un	Extirpa nervos-instrumentos farpados.pre-esterilizados-registro na Anvisa, cartelas com 10 unidades sortidos 21mm		71,0900	1.421,8000
74	30,000	Un	Ficha para raio X 1 furo adulto com 100 unidades		13,6500	409,5000
75	50,000	Un	Ficha para raio X 2 furos adulto com 100 unidades		14,1700	708,5000
76	30,000	Un	Ficha para raio X 1 furo infantil com 100 unidades		16,4900	494,7000
77	50,000	Un	Ficha para raio X 2 furos infantil com 100 unidades		19,8500	992,5000
78	30,000	Cx.	Fio de sutura 3.0-seda;Com agulha CT 1/2-1,7cm.Conjunto de agulha de aço inoxidável e fio de seda,embalados em envelope cirurgico.Registro na Anvisa; caixa com no mínimo 24 unidades.		72,9400	2.188,2000
79	140,000	Cx.	Fio de sutura 4.0-nylon-Com agulha CT 1/2-1,5cm-comprimento fio 45cm-fio não absorvível-monofilamento-esterilizado por oxido de etileno-validade 5anos caixa com 24		68,7400	9.623,6000
80	40,000	Un	Fio dental com 500m;sabor diverso.- validade mínima de 4 anos após data de fabricação.		15,2500	610,0000
81	5000,000	Un	Fio dental com 50m;sabor diverso.- validade mínima de 4 anos após data de fabricação.		1,9000	9.500,0000
82	10,000	Un	Fio Retrator 00 é um fio de retração para afastamento gengival temporario, composto de fibras 100%,algodão egipcio. com alto poder de absorção contem 250cm		62,0800	620,8000
83	120,000	Un	fita de aço para matriz 5mm;-protege os dentes adjacentes durante o preparo, condicionamento acido e aplicação do adesivo.-apresentada em bobina,poder ser cortada no tamanho desejado-fabricado em aço inoxidável maleável-disponível na largura de 5mm.Espessura de 0,05mm; embalagem com 1 rolo.0,05x5x500mm.		2,5400	304,8000
84	100,000	Un	Fita de aço para matriz 7mm-Protege os dentes adjacentes durante o preparo, condicionamento acido e aplicação do		2,6400	264,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

CNPJ: 11.732.185/0001-45 **Telefone: 483656-3500**
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 21/2019
Data do Processo Adm.: 02/04/2019
Processo de Licitação: 21/2019
Data do Processo: 02/04/2019

Folha: 8/16

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			adesivo.Apresentada com bobina,pode sewr cortada no tamanho desejado-Fabricada em aço inoxidavel maleavel-Disponivel nas larguras de 5mm e 7mm,adequando-se a melhor a cada situação.Embalagem com 1 rolo.0,05x7x500mm			
85	180,000	Un	Fixador Radiografico Liquido indicado para processamento manual de filmes dentais intra-oral. Composição:água, tiossulfato de amônio e tiocinato de amônio.Forma fisica:liquida,frasco 500ml		20,2200	3.639,6000
86	140,000	Un	Fluor gel acidulado 1,23%;Fluor gel de 1 minuto;rapidez no atendimento.-Fluor fosfato acidulado 1,23%-Fluor acidulado pigmentado-com aplicação segura e pratica devido á sua tixotropia-grau de viscosidade mantem o gel na moldeira sem escorrer sabores diversos-Sob presão,sua viscosidade diminui e o fluor penetra nas areas interproximais-registro Anvisa		8,8500	1.239,0000
87	20,000	Un	Foice raspadora Ponta Morse 0-00: material indicado para procedimento de periodontia frabricado em aço inoxidavel		18,8300	376,6000
88	82,000	Un	Forceps 150 adulto;aço inox;autoclavavel; Forceps 150 infantil;aço inox; autoclavavel; Forceps 151 adulto;aço inox;autoclavavel; Forceps 151 infantil; aço inox;autoclavavel; Forceps 16 adulto; aço inox;autoclavavel; Forceps 16 infantil;aço inox;autoclavavel; Forceps 17 adulto;aço inox;autoclavavel; Forceps 18L adulto;aço inox;autoclavavel;Forceps 18L infantil;aço inox;autoclavavel; Forceps 18R adulto;aço inox;autoclavavel; Forceps 18R infantil;aço inox; autoclavavel; Forceps nº65 adulto;aço inox;autoclavavel; Forceps nº68 adulto; aço ;inox;autoclavavel; Forceps nº69 adulto;aço inox;autoclavavel.		108,8400	8.924,8800
89	14,000	Un	Formocresol;O formocresol é constituída por uma mistura de cresóis e formmol, sendo um fixador de polpas vivas, mantendo-as inertes e possibilitando a conservação do dente decíduo ate sua queda fisiologica (pulpotomia)-Menos toxico que a tricresol Formalina-È um potente agente antimicrobiano que possui ainda a capacidade de neutralizar toxinas presentes no canal radicular-Embalagem com 10ml		7,8900	110,4600
90	16,000	Un	Hemostatico sem epinefrina;Contem		24,2800	388,4800

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

CNPJ: 11.732.185/0001-45 **Telefone: 483656-3500**
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 21/2019
Data do Processo Adm.: 02/04/2019
Processo de Licitação: 21/2019
Data do Processo: 02/04/2019

Folha: 9/16

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
91	22,000	Un	cloreto de alumínio em sua composição que age principalmente como um adstringente.Não interfere na presa dos materiais de moldagem e pode ser usado por pacientes cardiacos,pois não contém epinefrina em sua formula.Não mancha tecidos duros e/ou moles.Possui grande ação adstringente,permitindo moldagens nitidas sem provocar retração gengival; frasco 10ml.		123,2000	2.710,4000
92	8,000	Un	Hidroxido de calcio dycal:Dycal composto de hidroxiod de calcio radiopaco e auto-endurecivel Dycal é indicado para o capeamento pulpar e forramento protetor sob materiais restauradores,cimento e outros materiais de base;1 tubo pasta base 13g;1 tubo pasta catalisadora 11g. Bloco de mistura.		8,8500	70,8000
93	30,000	Un	Ionometro de vidro fotopolimerizavel reforçado com resina para restauração-material restaurador a base de ionômero de vidro,radiopaco e refroçado com resina.libera fluor,possui alta resistencia a cionpressão e pode ser usado em-Restaurações de classe I,II,III e V restaurações de dentas deciduas, restaurações geriátricas,restaurações de raiz,Selante para cicatriculas e fissuras,restaurações provisórias. Apresentação póliquido		226,8000	6.804,0000
94	42,000	Un	Ionometro de vidro;É um cimento de presa rapida-possui uma boa adesão ao esmalte e á dentina sendo desnecessario a criação de retenções-Biocompativel-Maior capacidade de liberação de fluor com finalidade anticariogenia-maior capacidade de recarga de fluor-Produto com certificação (certificação Europeia)- validade minima de 2 anos apos data de fabricação-Registro Anvisa,Embalagem com 10g de pó+8g de liquido+1dosador de pó+1 bloco de espatulação.		95,2000	3.998,4000
95	80,000	Un	Lidocaina 2% com epinefrina 1100000 caixa c/ 50 tubetes.		163,1900	13.055,2000
96	20,000	Un	Lima endodonticas flexofile;Lima manual de aço inoxidavel para instrumentação de canais radiculares;alra eficiencai de corte;secção transversal triangular;1º serie comprimento 25mm com 6 unidades		73,7400	1.474,8000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

CNPJ: 11.732.185/0001-45 Telefone: 483656-3500
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo: 21/2019
Data do Processo Adm.: 02/04/2019
Processo de Licitação: 21/2019
Data do Processo: 02/04/2019

Folha: 10/16

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
97	2,000	Un	Macro escova;Cabo feito em polipropileno e cerdas em nylon;comprimento 35cm- validade:indeterminada.	_____	44,3000	88,6000
98	4,000	Un	Macro-modelo;Macro modelo de aracada dentaria superiore inferior;-dentes fixos-Confeccionada em resina Emborrachada-com articulador-validade indeterminada.	_____	353,1200	1.412,4800
99	10,000	Un	Mandrill CA para discos Pop-On.	_____	107,3500	1.073,5000
100	180,000	Un	Mascara descartavel tripla com elastico;- Confeccionada com duas camadas de TNT, com uma camada interna de filtro meltblown (EFB 95.8%)-com clip nasal-cor branca-embalagem com 50 unidades.	_____	17,9500	3.231,0000
101	80,000	Cx.	Moldeira de Cera Sortida ;Feita em cera maleavel, revestiada com espuma hidrofila, adapta-se á arca dentaria, facilitando a penetração do gel de fluor nos espaços interproximais;Cor amarela;para pacientes de 3 a 6 anos;Cor Azul:Para pacientes de 6 a 12 anos;Conservar em temperatura ambiente.Validade 5 anos; Registro na Anvisa:caixa c/ 100 unidades	_____	67,2000	5.376,0000
102	120,000	Un	Papel carbono oclusal vermelho e pretoI c/ 21micra 12 folhas	_____	15,9300	1.911,6000
103	4,000	Un	Paramonoclefenol canforado 20ml.	_____	9,4400	37,7600
104	34,000	Un	Pasta com fibra para tartar Alveolite, minimo 20G	_____	36,1200	1.228,0800
105	44,000	Un	Pasta para polimento resina Diamondac I e II,minimo 4 gramas de ac I e ac II- ingredientes atoxicos,solueis em agua, especialmente selecionados para auxiliar na lubrificação durante o polimento (minimiza a geracao de calor durante o procedimento)e facilita sua remoção ao final do tratamento;viscosidade media e nao é susceptivel a ação.Multiuso:pode ser utilizada com todos os materiais restauradores;é uma pasta de polimento produzida com diamante micronizado de granulação extra fina (2 a 4 microns)e altissima dureza para atender as exigencias de polimento e brilho de porcelana,esmalte dental,resinas e outros materiais restauradores;pode ser utilizada em consultorios e laboratorios protéticos;Registro ANVISA.	_____	47,8700	2.106,2800
106	60,000	Un	Pasta profilatica com fluor 90 gramas menta	_____	13,7700	826,2000
107	4,000	Un	Pedra de afiar curetas;Composição;Oxido de Aluminio e Corante Mineral-10cmx2cm-	_____	53,4200	213,6800

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

CNPJ: 11.732.185/0001-45 **Telefone: 483656-3500**
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 21/2019
Data do Processo Adm.: 02/04/2019
Processo de Licitação: 21/2019
Data do Processo: 02/04/2019

Folha: 11/16

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			validade indeterminada-não autoclavavel.			
108	2,000	Un	Pedra de Pomes extra fina-Pó extra fino	_____	17,8100	35,6200
109	60,000	Cx.	Película radiografica periapical adulto; Indicado para tomadas radiográficas intra-orais (filme 3x4cm), processamento manual ou automático.* Filme E-Speed.* Cor Azul. *Velocidade intermediária (Velocidade E). * Validade: 2 anos após sua fabricação. * Registro na Anvisa caixa com 150 unidades	_____	246,2500	14.775,0000
110	30,000	Cx.	Película radiografica periapical infantil(insight);indicado para tomadas radiograficas intraorais (filme 22x35mm), processamento manual ou automatico;filme infantil periapical.-Cor Roxa-Alta velocidade F-Validade 2 anos após sua fabricação-Registro Anvisa.cx com 100.	_____	312,1800	9.365,4000
111	80,000	Un	Pinça Clinica universal;Conhecida como pinça de algodão;aço inoxidavel; autoclavavel	_____	21,4700	1.717,6000
112	60,000	Un	Placa de vidro 10mm fosca ou polida- medidas 15x07x10mm-validade indeterminada	_____	14,4300	865,8000
113	28,000	Cx.	Ponta de acabamento e polimento de resina composta;sistema de acabamento de compositos de alta performance.Pontas de silicone flexiveis impregnadas com oxido de aluminio que não produzem calor excessivo,sem necessidades de troca sucessica de instrumentos como ocorre em outros sistemas e que proporciona excelente lisura e alto brilho de modo pratico e rapido;cx com 9	_____	116,1200	3.251,3600
114	100,000	Un	Ponta diamantada FG chama 3118	_____	4,2900	429,0000
115	40,000	Un	Porta Agulha mayo hegar 14 cm com vidia	_____	313,5800	12.543,2000
116	10,000	Un	Porta matriz adulto tofflemire;utilizado para matrizes tofflemire;material em aço inox	_____	43,3000	433,0000
117	10,000	Un	Posicionador de filme radiografico adulto;Posicionador (indicadores para molares e incisivos);Poliacetal e pigmento azul;pote,tampa e sobretampa: policarbonato e pigmento cinza; mordente; silicone autoclavavel ate 134C,Pote autoclavavel;Dispositivo de mordida fabricado em 2 alturas diferentes para compensar a altura de lima.O posicionador RH mantem o paralelismo entre o filme,dente e aparelho de raio X; Peças desmontaveis,facilitando o uso em envelopes para esterilização.Dispositivo	_____	103,7500	1.037,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

CNPJ: 11.732.185/0001-45 Telefone: 483656-3500
 Rod SC 443 Km 02
 C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 21/2019
 Data do Processo Adm.: 02/04/2019
 Processo de Licitação: 21/2019
 Data do Processo: 02/04/2019

Folha: 12/16

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			de mordida que acompanha:14mm e 16mm;kit com 1 posicionador radiografico para molares,pre-molares e dentes anteriores superiores ao lado esquerdo e molares, pre-molares e dentes anteriores e superiores do lado direito+1 posicionador radiografico para molares, pre-molares e dentes anteriores e superiores do lado direito e molares e dentes anteriores inferiores do lado esquerdo +1 pote para esterilização+2 dispositivos para mordida em silicone			
118	14,000	Un	Posicionador de filme radiografico infantil;caixa c/ 1 posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo;1 posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito;1 posicionador paraincisivos centrais, superiores e inferiores;1 pote para esterilização,dispositivo para mordida e posicionador (interproximal); Posicionador(indicadores para molares e incisivos);Poliacetal natural e pigmento azul.Pote,tampa e sobre-tampa: policarbonato e pigmento cinza-mordente: silicone.Esterilizavel em autoclave ate 134C-Pote autoclavavel.		103,7500	1.452,5000
119	22,000	Un	Pote dapen vidro incolor.		4,1300	90,8600
120	60,000	Un	Resina composta A-1;resina fotopolimerizavel, radiopaca, nanoparticulada,fluorecente,opalescente, fotopolimerizavel,matriz orgânica a base de TCD-DI-HEA de UDMA.contendo particulas de vidro de fluoreto de bário e alumínio com tamanhos que variam de 5 a 20um,sendo as nanoparticulas altamente discretas.Compativel com quaisquer sistema adesivo a base de bis-GMA. Composta pela carga microglass. porcentagem de carga em volume:64%. seringa com 4G.		76,4400	4.586,4000
121	100,000	Un	Resina composta A-2;resina fotopolimerizavel, radiopaca, nanoparticulada,fluorecente,opalescente, fotopolimerizavel,matriz orgânica a base de TCD-DI-HEA de UDMA.contendo particulas de vidro de fluoreto de bário e alumínio com tamanhos que variam de 5 a 20um,sendo as nanoparticulas altamente discretas.Compativel com quaisquer sistema adesivo a base de bis-GMA.		76,4400	7.644,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

CNPJ: 11.732.185/0001-45 **Telefone: 483656-3500**
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 21/2019
Data do Processo Adm.: 02/04/2019
Processo de Licitação: 21/2019
Data do Processo: 02/04/2019

Folha: 13/16

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Composta pela carga microglass. porcentagem de carga em volume:64%. seringa com 4G.			
122	60,000	Un	Resina composta A-3,5;resina fotopolimerizavel, radiopaca, nanoparticulada,fluorecente,opalescente, fotopolimerizavel,matriz orgânica a base de TCD-DI-HEA de UDMA.contendo particulas de vidro de fluoreto de bário e alumínio com tamanhos que variam de 5 a 20um,sendo as nanoparticulas altamente discretas.Compativel com quaisquer sistema adesivo a base de bis-GMA. Composta pela carga microglass. porcentagem de carga em volume:64%. seringa com 4G.	_____	59,2800	3.556,8000
123	60,000	Un	Resina composta A-3;resina fotopolimerizavel, radiopaca, nanoparticulada,fluorecente,opalescente, fotopolimerizavel,matriz orgânica a base de TCD-DI-HEA de UDMA.contendo particulas de vidro de fluoreto de bário e alumínio com tamanhos que variam de 5 a 20um,sendo as nanoparticulas altamente discretas.Compativel com quaisquer sistema adesivo a base de bis-GMA. Composta pela carga microglass. porcentagem de carga em volume:64%. seringa com 4G.	_____	76,4400	4.586,4000
124	20,000	Un	Resina composta B-1;resina fotopolimerizavel, radiopaca, nanoparticulada,fluorecente,opalescente, fotopolimerizavel,matriz orgânica a base de TCD-DI-HEA de UDMA.contendo particulas de vidro de fluoreto de bário e alumínio com tamanhos que variam de 5 a 20um,sendo as nanoparticulas altamente discretas.Compativel com quaisquer sistema adesivo a base de bis-GMA. Composta pela carga microglass. porcentagem de carga em volume:64%. seringa com 4G.	_____	54,5600	1.091,2000
125	20,000	Un	Resina composta B-2;resina fotopolimerizavel, radiopaca, nanoparticulada,fluorecente,opalescente, fotopolimerizavel,matriz orgânica a base de TCD-DI-HEA de UDMA.contendo particulas de vidro de fluoreto de bário e alumínio com tamanhos que variam de 5 a 20um,sendo as nanoparticulas altamente discretas.Compativel com quaisquer	_____	54,2900	1.085,8000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

CNPJ: 11.732.185/0001-45 **Telefone: 483656-3500**
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 21/2019
Data do Processo Adm.: 02/04/2019
Processo de Licitação: 21/2019
Data do Processo: 02/04/2019

Folha: 14/16

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>sistema adesivo a base de bis-GMA. Composta pela carga microglass. porcentagem de carga em volume:64%. seringa com 4G.</p>			
126	10,000	Un	<p>Resina composta B-3;resina fotopolimerizavel, radiopaca, nanoparticulada,fluorecente,opalescente, fotopolimerizavel,matriz orgânica a base de TCD-DI-HEA de UDMA.contendo particulas de vidro de fluoreto de bário e alumínio com tamanhos que variam de 5 a 20um,sendo as nanoparticulas altamente discretas.Compativel com quaisquer sistema adesivo a base de bis-GMA. Composta pela carga microglass. porcentagem de carga em volume:64%. seringa com 4G.</p>		57,1200	571,2000
127	10,000	Un	<p>Resina composta C-2;resina fotopolimerizavel, radiopaca, nanoparticulada,fluorecente,opalescente, fotopolimerizavel,matriz orgânica a base de TCD-DI-HEA de UDMA.contendo particulas de vidro de fluoreto de bário e alumínio com tamanhos que variam de 5 a 20um,sendo as nanoparticulas altamente discretas.Compativel com quaisquer sistema adesivo a base de bis-GMA. Composta pela carga microglass. porcentagem de carga em volume:64%. seringa com 4G.</p>		76,4400	764,4000
128	40,000	Un	<p>Resina composta OA2;resina fotopolimerizavel, radiopaca, nanoparticulada,fluorecente,opalescente, fotopolimerizavel,matriz orgânica a base de TCD-DI-HEA de UDMA.contendo particulas de vidro de fluoreto de bário e alumínio com tamanhos que variam de 5 a 20um,sendo as nanoparticulas altamente discretas.Compativel com quaisquer sistema adesivo a base de bis-GMA. Composta pela carga microglass. porcentagem de carga em volume:64%. seringa com 4G.</p>		76,4400	3.057,6000
129	14,000	Un	<p>Resina composta OA-3;resina fotopolimerizavel, radiopaca, nanoparticulada,fluorecente,opalescente, fotopolimerizavel,matriz orgânica a base de TCD-DI-HEA de UDMA.contendo particulas de vidro de fluoreto de bário e alumínio com tamanhos que variam de 5 a 20um,sendo as nanoparticulas altamente</p>		76,4400	1.070,1600

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

CNPJ: 11.732.185/0001-45 Telefone: 483656-3500
 Rod SC 443 Km 02
 C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 21/2019
 Data do Processo Adm.: 02/04/2019
 Processo de Licitação: 21/2019
 Data do Processo: 02/04/2019

Folha: 15/16

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			discretas.Compativel com quaisquer sistema adesivo a base de bis-GMA. Composta pela carga microglass. porcentagem de carga em volume:64%. seringa com 4G.			
130	20,000	Un	Resina composta tipo Flow A2;indicado para restauração de preparos pouco invasivos;selamento de fósulas e fissuras;forramento em restaurações diretas;restaurações classe III e V; preparo tipo tunel;reparo de defeitos de esmalte;restauração em dentyas deciduos; colagem de fragmentos dentarios;reparo em resina composta,selamento de lesoes cervicais não cariosas;planificação das paredes de preparo e cimentação de facetas de porcelana;resina composta, radiopaca;facil de manusear,alto pode de brilho;estabilidade de cor e durabilidade;embalagem com 1 seringa 2, 4g+5 ponteiras.		50,2700	1.005,4000
131	40,000	Un	Restaurador Provisorio;facil manipulação, adere-se ao instrumento e ás paredes do dente tendo rapido endurecimento na temperatura bucal.Possuir presa química através da salivação.Quanto maior a taxa de salivação maior a velocidade do endurecimento do produto;Selamento hermetico perimetral,impedindo as infiltrações marginais,Discreto desgaste oclusal.Baixissima solubilidade aos liquidos bucais.ph neutro.Formulação isenta de eugenol embalagem com 25g.		25,5100	1.020,4000
132	160,000	Un	Revelador radiografico liquido indicado para processamento manual de filmes dentais intra-oral-Composição:agua, sulfito de sodio,diétilenoglicol e hidroquinoma.Froma fisica:liquida,frasco com 500ml		19,9200	3.187,2000
133	20,000	Un	Selante Alpha Seal auto;Selante para Fossulas e fissuras;ação complementar de profilaxia,devido á presença do fluoreto de sodio em sua formulação;Concentração de fluor presente no produto;Fluoreto de Sodio 2,42%=1,09% ions fluor;embalagem com 2g;Fluoreto de calcio 0,4%=0,19% ions fluor.		40,8100	816,2000
134	60,000	Un	Seringa carpule c/ refluxo;aço inox-autoclavavel-garantia 2 anos registro Anvisa		67,7300	4.063,8000
135	16,000	Un	Sindesmotomo;aço inox-autoclavavel.		19,3200	309,1200

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

CNPJ: 11.732.185/0001-45 Telefone: 483656-3500
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo: 21/2019
Data do Processo Adm.: 02/04/2019
Processo de Licitação: 21/2019
Data do Processo: 02/04/2019

Folha: 16/16

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
136	40,000	Un	Sonda exploradora nº5 autoclavavel- registro Anvisa	_____	13,1900	527,6000
137	14,000	Un	Sonda milimetrada;aço;autoclavavel; registro Anvisa	_____	35,0900	491,2600
138	80,000	Un	Sugador cirurgico descartavel;produto esterilizado em oxido de etileno, fabricado em resina ABS;produto descartavel,possui ponteira removivel; embalagem com 20 unidades	_____	39,4700	3.157,6000
139	800,000	Un	Sugador colorido descartaveis; transparente com ponteiras coloridas; tubo e ponteiora atoxicos;arame em aço especial;Desenvolvido para fixação imediate na posição desejada pelo profissional;validade 3 anos registro ANVISA;embalagem com 40 unidades.	_____	8,5600	6.848,0000
140	44,000	Un	Sugador endodontico descartavel-atoxico- colorido embalagem com 20 unidades	_____	21,5500	948,2000
141	60,000	Un	Taça de borracha p/ profilaxia.	_____	2,4900	149,4000
142	40,000	Un	Tesouras iris;reta;12cm	_____	26,2900	1.051,6000
143	14,000	Un	Teste de vitalidade pulpar;odo mentolado; á abse de água -50;frasco com 200ml	_____	47,2800	661,9200
144	20,000	Un	Ticresol formalina c/ 10ml	_____	8,3600	167,2000
145	44,000	Un	Tira de lixa aço 2,5mm embalagem com 12 unidades	_____	13,3700	588,2800
146	44,000	Un	Tira de lixa de aço 6mm;Embalagem com 12 unidades	_____	15,5400	683,7600
147	30,000	Un	Tira de poliester -Espessura 4.0mm com 50 unidades	_____	3,4600	103,8000
148	20,000	Cx.	Tira lixa para acabamento e polimento em superfícies proximais de restaurações realizadas com resina e ionomero de vidro.largura:4mm , comprimento 170mm granulação grossa (cinza) ou media (branca)possui centro neutro caixa com 150 unidades.	_____	138,4500	2.769,0000
149	40,000	PCT	Touca com elastico descartavel;Sanfonada e com elastico;gramtura 10;cor branca; Produzidas a partir de polipropilino/ tecido não tecido (TNT);fabricada utulizando soldagem eletrônica por ultrasson;tamanho 45x52cm;descartaveis, individuais e de uso único;pacote com 100 unidades	_____	11,0500	442,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

442.255,9800